
Laparoskopické  a  robotické
kurzy  na  60.  Výroční
konferenci ČUS
Na  letošním  ročníku  výroční  konference  České  urologické
společnosti, která se konala 22.–24. 10. 2014 v Brně, měli
účastníci poprvé možnost absolvovat laparoskopické a robotické
kurzy. Zájem o účast na kurzech byl velký, celkem tuto možnost
využilo  64  lékařů,  zejména  z  řad  mladších  urologů.  Kurzy
probíhaly pod dohledem zkušených lektorů.

Zeptali jsme se na hodnocení kurzu paní MUDr. Šárky Filákové z
Urologického  oddělení  Nemocnice  Na  Bulovce,  která  si
vyzkoušela  trenažér  společnosti  Olympus.

“Na  našem  pracovišti  laparoskopické  operace  provádíme,  ale
doposud  jsem  neměla  příležitost  si  tento  typ  operace
vyzkoušet.  Během  třičtvrtěhodinového  trvání  kurzu  jsem
trénovala navlékaní nití a šití – konkrétně jednotlivé stehy,
střih a držení “tkání”. Šití jsme zkoušeli na cca 5 mm silném
neoprenu.  Z  počátku  pro  mě  bylo  obtížné  jehlu  uchopit.
Zajímavou zkušeností byla manipulace s jehelcem a nůžkami.

Ocenila jsem, že nám bylo v rámci kurzu umožněno vyzkoušet 2D
i 3D variantu obrazu. Z mého pohledu je práce s 3D obrazem o
něco jednodušší. Důležitá byla přítomnost školitelů, kteří nám
díky  svým  zkušenostem  a  praktickým  radám  pomohli  překonat
počáteční obtíže. Celkově hodnotím tento kurz velmi pozitivně
a jsem ráda, že jsem se ho mohla zúčastnit.”

MUDr. Filáková se školitelem MUDr. Pešlem

MUDr. Filáková se školitelem MUDr. Pešlem

https://old.cus.cz/pro-odborniky/vzdelavani/vyrocni-konference-cus-archiv/laparoskopicke-roboticke-kurzy-60-vyrocni-konferenci-cus/
https://old.cus.cz/pro-odborniky/vzdelavani/vyrocni-konference-cus-archiv/laparoskopicke-roboticke-kurzy-60-vyrocni-konferenci-cus/
https://old.cus.cz/pro-odborniky/vzdelavani/vyrocni-konference-cus-archiv/laparoskopicke-roboticke-kurzy-60-vyrocni-konferenci-cus/
http://www.cus.cz/wp-content/uploads/2014/11/obrazek.jpg
http://www.cus.cz/wp-content/uploads/2014/11/obrazek-1.jpg

